

---

# ***NDI Ejendomme Danmark ApS***

c/o Nordisk Dæk Import A/S, Merkurvej 7, 6650  
Brørup

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 33 96 71 28

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /11 2016

René Kristensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

NDI Ejendomme Danmark ApS  
c/o Nordisk Dæk Import A/S  
Merkurvej 7  
6650 Brørup

CVR-nr.: 33 96 71 28  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Vejen

### Direktion

René Kristensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 18.928.772, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 190.322.755.

Årets aktivitet er på et uændret niveau i forhold til tidligere år, mens indtjeningen er steget. Årets resultat betegnes som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>66.498.047</b>	<b>66.161.058</b>
Andre driftsindtægter		3.533.054	0
Andre eksterne omkostninger		-9.144.178	-9.612.160
<b>Bruttoresultat</b>		<b>60.886.923</b>	<b>56.548.898</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-29.112.729	-29.587.307
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>31.774.194</b>	<b>26.961.591</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		211.644	99.450
Finansielle indtægter	2	1.346.049	2.203.403
Finansielle omkostninger	3	-8.701.880	-11.874.430
<b>Resultat før skat</b>		<b>24.630.007</b>	<b>17.390.014</b>
Skat af årets resultat	4	-5.701.235	-4.307.070
<b>Årets resultat</b>		<b>18.928.772</b>	<b>13.082.944</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	27.566.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		207.652	99.450
Overført resultat		18.721.120	-14.582.506
		<b>18.928.772</b>	<b>13.082.944</b>



# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		557.717.981	591.774.431
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		91.307	109.106
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>557.809.288</b>	<b>591.883.537</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.964.049	1.756.397
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.964.049</b>	<b>1.756.397</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>559.773.337</b>	<b>593.639.934</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		915.754	988.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.938.861	72.296.397
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.854.615</b>	<b>73.284.699</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.656</b>	<b>15.281</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.860.271</b>	<b>73.299.980</b>
<b>Aktiver</b>		<b>577.633.608</b>	<b>666.939.914</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		696.529	488.877
Overført resultat		189.476.226	170.611.260
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	27.566.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>190.322.755</b>	<b>198.816.137</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	36.240.122	36.706.461
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>36.240.122</b>	<b>36.706.461</b>
Gæld til realkreditinstitutter m.v.		224.895.745	252.572.318
Gæld til tilknyttede virksomheder (huslejedeposita)		15.355.675	14.655.702
Huslejedeposita og anden gæld		1.061.893	1.073.045
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>241.313.313</b>	<b>268.301.065</b>
Gæld til realkreditinstitutter m.v.	9	23.035.927	23.249.061
Kreditinstitutter		83.419.052	136.282.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		946.006	142.035
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	0	422.932
Anden gæld		1.989.164	2.462.429
Periodeafgrænsningsposter		367.269	556.808
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>109.757.418</b>	<b>163.116.251</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>351.070.731</b>	<b>431.417.316</b>
<b>Passiver</b>		<b>577.633.608</b>	<b>666.939.914</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	29.112.729	29.587.307
	<b>29.112.729</b>	<b>29.587.307</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.332.155	2.138.911
Andre finansielle indtægter	13.894	64.492
	<b>1.346.049</b>	<b>2.203.403</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.499	2.075
Andre finansielle omkostninger	8.700.381	11.872.355
	<b>8.701.880</b>	<b>11.874.430</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	6.209.273	4.465.935
Årets udskudte skat	-795.534	-682.141
Regulering af skat vedrørende tidligere år	329.195	503.146
	<b>5.742.934</b>	<b>4.286.940</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	5.701.235	4.307.070
Skat af egenkapitalbevægelser	41.699	-20.130
	<b>5.742.934</b>	<b>4.286.940</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	706.165.983	124.606
Tilgang i årets løb	4.255.428	0
Afgang i årets løb	-16.125.762	0
Kostpris 30. juni	<u>694.295.649</u>	<u>124.606</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	114.391.554	15.500
Årets afskrivninger	29.094.930	17.799
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-6.908.816	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>136.577.668</u>	<u>33.299</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>557.717.981</u></b>	<b><u>91.307</u></b>

## 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2016	2015
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	<u>1.267.520</u>	<u>1.267.520</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.267.520</u>	<u>1.267.520</u>
Værdireguleringer 1. juli	488.877	389.427
Valutakursregulering	-3.992	0
Årets resultat	<u>211.644</u>	<u>99.450</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>696.529</u>	<u>488.877</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.964.049</u></b>	<b><u>1.756.397</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
PK Am Oxer mbH	Harrislee, Tyskland	EUR 200.000	85%

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	150.000	488.877	170.611.258	27.566.000	198.816.135
Valutakursregulering	0	0	-3.992	0	-3.992
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-27.566.000	-27.566.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	556.808	0	556.808
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-367.269	0	-367.269
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-41.699	0	-41.699
Årets resultat	0	207.652	18.721.120	0	18.928.772
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>150.000</b>	<b>696.529</b>	<b>189.476.226</b>	<b>0</b>	<b>190.322.755</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2016 DKK	2015 DKK
Materielle anlægsaktiver	35.611.590	36.502.782
Låneomkostninger	498.055	532.874
Skattemæssigt underskud til fremførsel	130.477	-329.195
	<b>36.240.122</b>	<b>36.706.461</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter m.v.</b>		
Efter 5 år	140.626.075	163.573.305
Mellem 1 og 5 år	84.269.670	88.999.013
Langfristet del	224.895.745	252.572.318
Inden for 1 år	23.035.927	23.249.061
	<b>247.931.672</b>	<b>275.821.379</b>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder (huslejedeposita)</b>		
Mellem 1 og 5 år	15.355.675	14.655.702
Langfristet del	15.355.675	14.655.702
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	422.932
	<b>15.355.675</b>	<b>15.078.634</b>
<b>Huslejedeposita og anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	1.061.893	1.073.045
Langfristet del	1.061.893	1.073.045
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	1.989.164	2.462.429
	<b>3.051.057</b>	<b>3.535.474</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	546.139.546	581.106.711
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for real- og kreditinstitutter:		
Ejerpantebreve TDKK 18.120 med pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på DKK	37.413.145	39.179.837

## Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser overfor kreditramme, hos tilknyttede virksomheders bankgæld udgør TDKK 33.600.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for NDI Holding A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet NDI Holding A/S, Brørup, som er 100% ejet af familien Kristensen.
